Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024082300177

177

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO torna público, a quem possa interessar, que no
dia 06/09/2024 às 09h00min será realizado Procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA de nº 004/2024, do tipo Menor Preço.
LOCAL:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. UASG: 983345. Lei Federal
nº. 14.133/2021 e Decretos Municipais nºs 050/2022, 115/2023 e 122/2023, tendo como
objeto a Contratação de empresa de engenharia para a execução da obra/serviço de
implantação de UBS 1 (NOVO PAC) na Sede no Município de Aratuípe/BA, descrito no
edital. O Edital se encontra disponível para download no site:
https://www.aratuipe.ba.gov.br/Site/Licitacoes. Esclarecimentos através do e-mail:
copelaratuipe@gmail.com ou telefone (75) 3199-9457, no expediente normal desta
Prefeitura, sito à Rua Dr. João Martins, 01 - Centro, Aratuípe - Bahia.

Aratuípe-BA, 21 de agosto de 2024.
SARA JESUS DE FREITAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO torna público, a quem possa interessar, que no
dia 06/09/2024 às 11h00min será realizado Procedimento licitatório na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA de nº 005/2024, do tipo Menor Preço. LOCAL:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. UASG: 983345. Lei Federal nº.
14.133/2021 e Decretos Municipais nºs 050/2022, 115/2023 e 122/2023, tendo como
objeto a Contratação de empresa de engenharia para a execução da obra/serviço de
implantação de UBS 1 (NOVO PAC) no Distrito de Maragogipinho no Município de
Aratuípe/BA, descrito no edital. O Edital se encontra disponível para download no site:
https://www.aratuipe.ba.gov.br/Site/Licitacoes. Esclarecimentos através do e-mail:
copelaratuipe@gmail.com ou telefone (75) 3199-9457, no expediente normal desta
Prefeitura, sito à Rua Dr. João Martins, 01 - Centro, Aratuípe - Bahia.

Aratuípe-BA, 21 de agosto de 2024.
SARA JESUS DE FREITAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2024

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público
para conhecimento dos interessados, a realização da Concorrência Eletrônica nº. 015/2024,
no dia 09/09/2024, tendo como Critério de Julgamento - Menor Preço Global. Objetivando
a Contratação de serviços de Obra de Construção da Creche na Aldeia Marcação, Banzaê-
Ba, com o fornecimento de todo o material e mão de obra necessária, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em edital e seus anexos. Edital, anexos e
informações, disponíveis no site - https://bll.org.br/ , no portal da transparência
https://acessoinformacao.org.br/licitacoes/entidades/ba/banzae/licitacoes ou através do e-
mail: licitacaobanzae3@outlook.com.

Banzaê - BA, 21 de agosto de 2024
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2024. Proc. Adm. Nº 5667/2024 - C. PUBLICA Nº 05/2024.
Contratante: MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA, tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 30.667.266/0001-53, denominados CONTRATANTES, e
do outro lado, o Sr. VANDENBERGUE RODRIGUES DE ALMEIDA, denominado CONTRATA D O.
Objeto: aquisição parcelada, em entregas semanais, de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura familiar
para atender aos alunos matriculados na rede pública de ensino, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. Ass. 21/08/2024. R$ 34.258,00 (trinta e quatro mil, duzentos e
cinquenta e oito reais). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2024. Proc. Adm. Nº 5667/2024 - C. PUBLICA Nº
005/2024. Contratante: MUNICIPIO DE BARREIRAS - BA, inscrita no CNPJ nº
13.654.405/0001-95, representado por seu Prefeito, tendo como interveniente o FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob o nº 30.667.266.2001-53, denominados CONTRATANTES e,
do outro lado a Sra. MARINALVA ARAÚJO DOS SANTOS, denominada CONTRATADA. Objeto:
aquisição parcelada, em entregas semanais, de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
empreendedor familiar rural, associações ou cooperativas da agricultura familiar para
atender aos alunos matriculados na rede pública de ensino, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da
data de assinatura. Ass. 20/08/2024. R$ 34.426,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e
vinte e seis reais). Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2024

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia
04/09/2024 às 9h (nove horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras
- BNC, disponível em: https://www.bnc.org.br, visando REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição, instalação e configuração de conjuntos semafóricos,
destinado às vias públicas deste Município, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
nos endereços eletrônicos Bolsa Nacional de Compras - BNC, disponível em:
https://www.bnc.org.br e https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/
e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite,
nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode
ser solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

FRANCIELLE BARRETO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 164/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento

dos interessados, que encontra-se publicada e aberta a Licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024, cuja sessão será realizada no dia 04 de setembro de
2024, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, com o objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e materiais
permanentes para atender à assistência farmacêutica do municipio de CACHOEIRA-BA, com
recursos do programa nacional de qualificação da assistência farmacêutica (QUALIFAR-SUS),
nos termos da PORTARIA Nº 1.927/GM/MS DE 22/11/2023., conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial, bem como no Portal Nacional de Compras
Públicas - PNCP. Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira/ Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.: 105/2024
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ: 13.811.476/0001-54; Prestador:
DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ: 32.027.798/0001-51. Modalidade:
Concorrência Eletrônica sob o sistema de Registro de Preços nº.: 90008/2024, Art. 6º, Inciso
XLV c/c Art. 28, Inciso II, da Lei Federal 14.133/21, Processo Administrativo: 146/2024.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação dos serviços de engenharia
para realização de calçamento com paralelepípedos em várias ruas do Município de Caetité,
Bahia, pelo critério de "Indireta - Empreitada por preço unitário". Previsão Orçamentária: A
indicação da previsão de disponibilidade de crédito orçamentário somente será exigida para
a formalização do contrato ou de outro documento hábil, nos termos do Art. 17, do
Decreto Federal nº. 11.462, de 31 de março de 2023. Valor global: R$: 789.999,98
(setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos). Vigência: 23 de julho de 2025. Data da assinatura: 23 de julho de 2024.

EXTRATOS DE CONTRATOS

ADMINISTRATIVO Nº.: 255/2024, Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ:
32.027.798/0001-51. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº.: 90007/2024, Art. 28, Inciso
II, Processo Administrativo: 145/2024. Objeto: Contratação dos serviços de construção
civil/engenharia para pavimentação de paralelepípedo e assentamento de meio fio de
concreto de vias públicas do Distrito de Caldeiras - Município de Caetité, pelo critério de
"Indireta - Empreitada, por Preço Global". Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 09 /
Gestão/Unidade: 0900000 / Programa de Trabalho: 011 / Ação: 1.008 / Classificação
Econômica/Elemento: 4.4.90.51.00 / Fontes: 15000000; 1700000; 17010000; 17063110;
17080000; 17200000; 17500000; 17540000. Valor global: R$: 121.746,48 (cento e vinte e
um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos). Vigência: 30 de
outubro de 2024. Data da assinatura: 30 de julho de 2024,

ADMINISTRATIVO Nº.: 256/2024, Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA. CNPJ:
13.811.476/0001-54; Contratada: DOLA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ:
32.027.798/0001-51. Modalidade: Concorrência Eletrônica nº.: 90008/2024-SRP, Art. 28,
Inciso II, Processo Administrativo: 146/2024. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação dos serviços de engenharia para realização de calçamento com
paralelepípedos em várias ruas do Município de Caetité, Bahia, pelo critério de "Indireta -
Empreitada, por Preço Unitário". Poder: 02 / Órgão: 01 / Secretaria: 09 / Gestão/Unidade:

0900000 / Programa de Trabalho: 011 / Ação: 1.008 / Classificação Econômica/Elemento:
4.4.90.51.00 / Fontes: 15000000; 1700000; 17010000; 17063110; 17080000; 17200000;
17500000; 17540000. Valor global: R$: 789.999,98 (setecentos e oitenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: 30 de dezembro
de 2024. Data da assinatura: 30 de julho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2024

Repetição
PA 128/24. Menor valor global. Objeto: aquisição de veículo automotor,

para atender as demandas do Fundo do Direito da Criança e do Adolescente. Menor
preço. Acolhimento das propostas: das 8h do dia 23/08/24 até 9h do dia 04/09/24.
Abertura: às 9h30 do dia 04/09/24. Sessão pública: às 10h do dia 04/09/24.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2024

Repetição
PA 132/24. Menor valor por lote. Objeto: fornecimento de material

esportivo e de premiação que serão utilizados pelas secretarias. Acolhimento: das 8h
do dia 23/08/24 até 9h do dia 04/09/24. Abertura das propostas: às 10h do dia
04/09/24. Sessão pública: às 11h do dia 04/09/24.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024

Repetição
PA 133/24. Menor valor global. Objeto: aquisição de itens e prestação de

serviços funerários, em atendimento ao disposto na Lei Municipal 15/2007 - lei de
benefícios eventuais, para atender as demandas da Secretaria de Assistência Social.
Acolhimento das propostas: das 8h do dia 23/08/24 até 13h do dia 04/09/24. Abertura:
às 14h do dia 04/09/24. Sessão pública: às 14h30 do dia 04/09/24. Editais:
ipmbrasil.org.br, https://bnc.org.br/, ou no portal da transparência, e-mail:
licitacao.cafarnaum@gmail.com. Informações: das 8h às 12h, na CPL, Rua Eduardo
Barreto, 179.

Cafarnaum/Ba, 23 de agosto de 2024.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2023

EXTRATO DA ANÁLISE INICIAL & DILIGÊNCIAS - PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA Nº 005/2023
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -

COMPEL, torna público aos interessados a divulgação do resultado preliminar do Julgamento
Técnico da Secretária de Infraestrutura - SEINFRA, referente a fase de Proposta de Preços da
empresa licitante CONSORCIO CAMAÇARI FASE 1 - HECA / ETAMA. Desta maneira, a partir desta
data de publicação em um prazo de 02 (dois) dias úteis fica a empresa licitante referenciada a
promover nova diligência conforme previsto no relatório técnico (detalhamento técnico da
composição dos custos) para finalizar o julgamento das propostas de preços. O relatório
técnico se encontra disponível no Portal de Compras do Município de Camaçari, publique-se a
convocação no Diário Oficial do Estado Bahia e Diário Oficial da União - DOU.

Camaçari, 21 de agosto de 2024
MATEUS OLIVEIRA DE SOUZA

Presidente
Em Exercício

		2024-08-23T09:10:38-0300